فوران در عبارتی دیگر، روحانیت را به دو گروه «محافظه‌کار» و «فعال مبارز» تقسیم می‌کند. در این زمینه می‌نویسد:

به‌رغم درگیری فعالانه شاگردان [آیت‌الله] خمینی، به طور اعم و طلبه‌های جوان به طور اخص در انقلاب، عده‌ای از روحانیان در خلال سال ۱۹۷۸م/۱۳۵۷ش موضعی محافظه‌کارانه در پیش گرفتند. در مواضع عقیدتی و نظری نیز میان [آیت‌الله] خمینی سازش‌ناپذیر با سایر مراجع روحانی نظیر شریعتمداری اختلاف‌هایی وجود داشت. شریعتمداری خواهان اجرای قانون اساسی مشروط بود و تنها زیر فشار طرفداران آیت‌الله خمینی خواهان برجیده شدن بساط سلطنت گردید (همان، ص ۵۶۸).